perdurante . Et si aliqui contra nostram ordinationem facere , vel attentare præsumperint , ipso facto , ipsoque jure incurrant , & incurrere intelligantur in pœnam unciarum auri quinquaginta , Vobis , vel vestris hæredibus , & successoribus pro medietate , & pro alia medietate Fisco Regio applicanda : & opera taliter impressa , aut quomodolibet ex qualibet parte in dicta Regna immissa devolvantur , & sint vestra , vel vestrorum hæredum & successorum . Mandantes per præsentibus omnibus , & singulis Officialibus , & subditis nostris majoribus , & minoribus , quocumque nomine nuncupatis , titulo , officio , auctoritate , potestate , & jurisdictione fungentibus , ad quos , seu quem præsentibus pervenerint , & fuerint quomodolibet præsentatæ , unicuique in sua jurisdictione , quod vobis , vel aliis legitimis personis ex vestri parte præsentibus , & præstari faciant omne auxilium , consilium , & favorem necessarium , & opportunum , & pro ut à vobis , vel aliis legitimis personis fuerint requisiti super consecutione dictæ pœnæ pecuniariæ , ac dictorum Operum impressorum in casibus supradictis , vobis , vel vestris hæredibus , & successoribus devolutorum ; adeo , quod de prædictis ad Nos recursum habere vobis necesse non sit ; & si secus factum fuerit , statim incurrant in iram , & indignationem regiam , ac pœnam ducatorum mille . In quorum fidem hoc præfens Privilegium fieri fecimus magno nostro negotiorum Sigillo pendenti munitum . Datum Neapoli in regali Palatio die 9. mensis Junii , millesimo septingentesimo trigésimo nono 1739.

Y O E L R E Y .

DE IPOLITO Præs. S. C.
MAGGIOCCO.
DANZA.

*Dn. Rex mandavit mihi
D. Josepho Borgio a secretis*

Privilegium non imprimendi per decennium libros intitolatos Consulti Medici del Dottor Niccolò Cirillo ad instantiam Sanctis Cyrilli : in forma Regalis Camerae S. Clarae.

TA-

FRANCESCO SERAO

A' LETTORI.

Et dar fuori coll' opera della stampa questa raccolta di Consulti Medici del chiarissimo Signor Niccolò Cirillo, ad altro non si è avuto mente, che al profitto, ed all' utilità, che dalla lezione di essi poteano i nostri giovani Medici trarre. Il dottissimo Autore mentre visse, fra le altre più commendabili doti, che possono adornare un uomo di lettere, possedette in grado sublime quella, di procacciare senz' alcuna riserva il bene, e l' istruzione altrui. La sua sceltissima, e vasta Libreria era aperta a tutti gli studiosi: egli stesso richiesto comunicava con chi si fosse i migliori lumi, che dal fondo della sua gran dottrina se gli suggerivano; per tacere dell' esercizio della Cattedra, in cui tutta quasi la sua vita impiegò; per lo qual mezzo la gioventù nostra ebbe l' opportunità di condursi alla conoscenza delle più riposte e fruttuose dottrine nelle materie mediche e filosofiche, secondo l' ingegno, e la docilità di ciascuno. Egli era adunque convenevole, che questi Consulti, dettati già in varj tempi per servizio di pochi, non rimanessero inutili, dispersi qual in una parte, e qual in un' altra; ma col raccogliarli in un corpo, e pubblicargli, si chiamassero a parte del frutto, e del beneficio loro tutti universalmente, che vorranno profittarne; così nazionali, come stranieri; nè quegli solo che sono al presente, ma coloro eziandio che appresso verranno. Egli è il vero, che con modo speciale questo beneficio riguarda i nostri Napoletani: imperciocchè avendo già